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تسویه سود سهام عدالت تا پایان سال 
تأمین  هیات مدیره،  تصویب  با  گفت:  مپنا  معاون 
مالی تسویه بدهی سود سهام عدالت صورت می گیرد. 
احمدرضا فراست معاون اقتصادی مپنا در نشست خبری 
گفت: با تصویب هیات مدیره و حمایت مدیرعامل و 
بقیه اعضا، تأمین مالی تسویه بدهی سود سهام عدالت 
صورت می گیرد. وی افزود: پرداخت بدهی ۵۰۰ میلیارد 
ریالی سود سهام عدالت با همکاری یکی از بانک ها به 
مبلغ یک هزار میلیارد ریال از محل دریافت تسهیلات به 
حساب سپرده گذاری واریز شد و مابقی آن تا پایان سال 
تسویه می شود که مبلغ آن ۴ هزار میلیارد ریال است. 
فراست ادامه داد: بر اساس برنامه  ریزی های انجام شده 
گروه مپنا در نظر دارد که افزایش سرمایه دهد به طوری که 
افزایش ۳۰ هزار میلیارد ریالی از محل مطالبات و افزایش 
سرمایه ۳۰ هزار میلیارد ریالی از محل سود انباشته و آورده 
نقدی سهامداران در دستور کار است. به گفته وی، تا 
پایان سال ۶۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گروه مپنا افزایش 
می یابد و مپنا به شرکتی ۱۲ همتی تبدیل می شود. فراست 
با بیان اینکه بدهی کارفرمایان دولتی به گروه مپنا بیش 
از ۱۳۰ همت است، گفت: تسویه بخشی از این بدهی با 
دریافت سهام شرکت هایی که بتوانند برای گروه مپنا 
تکمیل کننده زنجیره ارزش تولید باشند و دریافت بخشی 
دیگر با انتشار اوراق خزانه اسلامی در دستور کار است. 
وی اضافه کرد: گام اول رفع ناترازی برق اصلاح نرخ انرژی 
از بخش صنایع و عرضه برق در بورس آغاز شده و فرآیند 
درستی در حال شکل گیری است. فراست گفت: اینکه 
صنایع به احداث نیروگاه می پردازند برای بخش صنعت 
نیز مفید است چرا که عدم النفع صنایع از خاموشی ها 
بسیار بیش از هزینه ای است که برای احداث نیروگاه 

متقبل می شوند. 

حذف صفر از پول ملی اثری بر تورم ندارد
اینکه  بر  تصریح  با  مرکزی  بانک  اسبق  کل  رئیس 
تورم باعث کاهش ارزش پول ملی می شود، اظهار کرد: 
ارز  به  ملی  پول  نسبت  تغییر  یا  صفر  تعدادی  حذف 
کشورهای دیگر روی تورم اثری ندارد و از تورم اثر می پذیرد. 
طهماسب مظاهری در یک برنامه رادیویی در پاسخ 
ح حذف چهار  که آیا اجرایی شدن طر به این پرسش 
صفر از پول ملی، اثرگذاری روی تورم دارد، گفت: حذف 
تعدادی صفر یا تغییر نسبت پول ملی به ارز کشورهای 
دیگر روی تورم اثری ندارد و از تورم اثر می پذیرد. وقتی در 
کشوری تورم وجود دارد پول ملی آن کشور ضعیف و ارزان 
می شود و نسبت آن با ارزهای دیگر کشورهای جهان 
افزایش می یابد. وی درباره کارکرد حذف صفر از پول ملی 
عنوان کرد: یک اثر آن سهولت مبادلات برای مردم است؛ 
به جای آنکه یک میلیون ریال برای مبادله استفاده 
کنند، با رقم و عدد کمتری این کار را انجام می دهند. 
، وقتی  همچنین در مبادلات ایران با کشورهای دیگر
نسبت پول ها سنجیده می شود اختلاف زیادی وجود 
نخواهد داشت و این مسئله از نظر روانی اثرگذار است. 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی در مصاحبه تلفنی با رادیو 
گفت وگو با تصریح بر این موضوع که تورم باعث کاهش 
ارزش پول ملی می شود، اظهار کرد: کشوری که تورم دارد 
باید هر چند وقت یک بار اصلاح پولی انجام دهد و واحد 
پول خود را افزایش دهد و صفرهای کمتر بگذارد. وی 
حذف چهار صفر در دوران ریاست خود بر بانک مرکزی را 
گر آن زمان این اقدام را انجام  معقول دانست و بیان کرد: ا
می دادیم نتایج مثبت می توانست داشته باشد و حتی 
ایران چک ۵۰ هزار تومانی را چاپ کردیم که عدد ۵۰ آن 
درشت بود اما صفرهای آن را کمرنگ و کوچک قرار دادیم.

امیدواریم روی نقدینگی ۲۸ درصد بمانیم
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از ماه ژانویه کارت های 
ATM ایران قابل استفاده خواهد بود و  روسی ها در 
مرحله بعد آن که در سال آینده است این کارت ها روی 
دستگاه های کارتخوان یا POS نیز قابل استفاده خواهد 
بود. محمدرضا فرزین در پایان جلسه هیات دولت با در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه یکسری از بانک ها برای 
نهضت ملی مسکن تسهیلاتی را نداده اند تکلیف بانک ها 
در این خصوص چیست، گفت: تکلیف در حوزه مسکن را 
ما ابلاغ کرده ایم و آخرین توافقی که با خانم وزیر داشته ایم 
ما تعهد دادیم و ۱۵ همت به حساب بانک مسکن واریز 
کردیم تا بانک مسکن تعهدات قبلی خود را بابت پروژه ها 
کره در این زمینه  بپردازد. وی ادامه داد: در حال مذا
مشکلی نداریم. در مورد بانک هایی هم که تعهدات را 
پرداخت نمی کنند قانون تکلیف را مشخص کرده است 
البته هنوز تا پایان سال باقی مانده است. فرزین درباره 
که  سیستم بانکی بین ایران و روسیه افزود: سیستم 
سیستم کارتی ما است و سیستم کارتی ما اسمش شتاب 
است و سیستم کارتی روسیه اسمش سیمز است که ما این 
دو را به هم متصل کرده ایم و از لحاظ فنی بهم متصل شده 
است و یعنی به این صورت که کارت هر ایرانی در ایران 
قابل استفاده در بانک های روسیه که باهم توافق کرده ایم 
خواهد بود. فرزین تصریح کرد: این اولین مرحله ما است 
کارت های  انویه افتتاح می شود  که ژ و در مرحله دوم 
روسی ها هم در ATM ایران قابل استفاده خواهد بود و 
مرحله بعد آن که در سال آینده است این کارت ها روی 
دستگاه های کارتخوان یا پوز نیز قابل استفاده خواهد 
خ رشد نقدینگی تصریح کرد: در این  بود. وی درباره نر
باره اعلام کرده ایم که در کانال ۲۵ درصد نقدینگی را حفظ 
می کنیم. ابتدای سال نیز درهمین محدوده بودیم اما 
چون تنگنایی ایجاد شد سعی کردیم نقدینگی را افزایش 
دهیم الان حول و حوش ۲۸ درصد است که امیدواریم تا 
پایان سال روی همین بمانیم. رئیس کل بانک مرکزی 
درباره قطع پرداخت یارها در زمینه ارز دیجیتال گفت: 
هیچ پرداخت یاری قطع نشده است ما مقررات داریم 
و باید در چهارچوب مقررات بانک مرکزی اقدام کنند. 
غیرقانونی  ارزی  اینکه آیا  صرافی های  درباره  فرزین 

هستند، گفت: خیر غیرقانونی نیستند.

اخبار

سهمیه آرد ۵۰ واحد قطع می شود
می گویند  مسئولان  برخی  حالی که  در 
چالش های موجود در حوزه نان ناشی از تعدد 
دستگاه های متولی است، برخی دیگر معتقدند 
در راستای تشدید مجازات ها باید سهمیه آرد 
نانوایان قطع شود و در حال حاضر ۵۰ واحد 
نانوایی نیز در دستور کار قرار دارند. به گزارش 
ایسنا، ۱۹ شهریور ماه سال جاری بود که قیمت 
نان دولتی به طور رسمی ۶۰ درصد افزایش یافت 
کنون قیمت  و بر اساس این افزایش قیمت، هم ا
هر نان لواش با آرد نوع یک از ۵۰۰ به ۷۰۰ تومان، 
لواش نوع دو به ۹۰۰ تومان، قیمت نان بربری 
با آرد نوع یک از ۱۸۰۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان، 
بربری ساده با آرد نوع دو ۳۵۰۰ تومان، قیمت 
تافتون سنتی با آرد نوع یک از ۹۰۰ تومان به ۱۲۶۰ 
تومان، قیمت تافتون خراسانی از  ۱۰۰۰ تومان 
به ۱۴۰۰ تومان و قیمت تافتون گردان نیز از ۷۰۰ 
تومان به ۸۵۰ تومان، قیمت تافتون نوع دو 
۱۵۰۰ تومان، نان ماشینی تافتون با آرد نوع یک 
۸۵۰ تومان و نوع دو، ۱۲۰۰ تومان رسیده است. 
از طرف دیگر قیمت نان بربری یک رو کنجد ۴۰۰۰ 
تومان، قیمت نان بربری دو رو کنجد نیز ۵۵۰۰ 
تومان است، قیمت نان سنگک ساده نیز ۵۰۰۰ 
تومان شده که این نوع نان با یک واحد کنجد 
۶۵۰۰ تومان، قیمت نان سنگک دو واحد کنجد 
۸۰۰۰ تومان، قیمت سنگک سه واحد کنجد 
۹۵۰۰ تومان تعیین شده است. طی این بازه 
زمانی بارها گزارشاتی از گرانفروشی و کم فروشی 
برخی نانوایان اعلام شده بود که با مشخص 
شدن قیمت جدید نیز هنوز نرخ نان را بر دیوار 
نانوایی ها نصب نکرده اند و یا هر نان را دو برابر 
حساب می کردند. طی روزهای اخیر نیز نانوایان 
هر نان ساده را ۱۲ هزارتومان نیز محاسبه کرده اند 
و  البته که بیشترین تخلف رخ داده درباره نرخ 
نان و گرانفروشی است، اما در برخی نانوایی ها 
نیز چانه نان ها کوچک تر شده است. برخی 
از این نانوایان می گویند طی یکسال گذشته 
 ، بارها مواد اولیه، کرایه حمله ونقل، هزینه کارگر
برق، آب، بیمه و... گران شده، اما قیمت نان 
تنها یکبار افزایش یافته است. چه کار می توان 
کرد؟ محمد سلیمانی -رئیس اتحادیه نانوایان 
سنگکی تهران- درباره این شرایط نانوایی ها و 
قیمت گذاری  در گفت وگو با صداوسیما اظهار 
کرد: تعدد دستگاه های متولی در حوزه نان، 
تصمیم گیری، نظارت و اجرای نرخ های مصوب را 
دشوار کرده است. در این زمینه سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، استانداری، فرمانداری و... 
تاثیرگذارند. محمد رسول نظافتی- مدیر اجرایی 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان - نیز درباره 
تمامی  می گوید:  مصوب  وزن  رعایت  عدم 
تخلفات رصد سامانه ای می شود و مدیران 
می توانند از این سامانه در شناسایی واحدهایی 
که رفتار متخلفانه دارند استفاده کنند. اما در 
همین راستا بهنام نیک منش - معاون بازرسی 
اتاق اصناف ایران- گفته است که به عنوان واحد 
نظارتی به این داده ها دسترسی ندارند. در حالی 
که بسیاری از مسئولان از تشدید مجازات ها 
سخن می گویند،  محمد حسین مولاخواه- 
سازمان  مصرفی  کالاهای  بازرسی  مدیرکل 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان- با 
کید بر اینکه مجازات ها بازدارنده نیستند،  تا
کتفا کنیم چرا که  گفت: ما نباید تنها به جریمه ا
جریمه نیز به گونه ای است که احتمال دارد پس 
از بازرسی و تعیین جریمه و پرداخت آن جریمه 

آن واحد مجددا تخلف کند. 

یک هفته سبزپوشی برای بورس
بازار سرمایه در تمام روزهای هفته جاری 
مثبت شد؛ در آخرین روز کاری هفته نیز شاخص 
کل با افزایش بیش از ۱۳ هزار واحد به رقم دو 
میلیون و ۱۴۶ هزار واحد رسید. شاخص بازار 
بورس در بیست و سومین روز از دومین ماه 
پاییز افزایش یافت. دیرور شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۳۶۳ واحد رشد کرد 
و به رقم دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۷۱ واحد رسید. 
بازار بورس پس از نوسانات ناشی از متغیرهای 
سیاسی، از ابتدای هفته جاری روند صعودی 
به خود گرفته است. این بازار روز شنبه ۱۹ آبان 
۳۶ هزار واحد رشد کرد. ۲۰ آبان نیز ۳۵ هزار واحد 
افزایش یافت. دوشنبه ۲۱ آبان هم ۳۶ هزار واحد 
رشد کرد. سه شنبه هم با افزایش ۷۳۴۰ واحد 
همراه شد. چهارشنبه هم شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۳۶۳ واحد رشد 
کرد و به رقم دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۷۱ واحد 
رسید. شاخص هم وزن هم ۵۴۷۲ واحد افزایش 
داشت و در عدد ۶۹۱ هزار و ۸۱۰ واحد ایستاد. در 
آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۲۴۱ عدد و سهام منفی ۹۵ عدد بود. به طور کلی 
بازار ۰.۶۳ درصد افزایش داشت. روز چهارشنبه 
حدود  ۲۶۹ هزار فقره معامله به ارزش ۶۳۴۵ 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فارس، 
شستا و فولاد به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر 
کنش  شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرترا
نیز می توان به ذوب، وبملت و فولاد اشاره کرد. 
روز ۲۳ آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۹۱ 
واحد افزایش یافت و به ۲۱ هزار و ۳۴۳ واحد 
رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۷۴ هزار 
فقره و ارزش آن ۵۰۸۳ میلیارد تومان بود. کگهر 
بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
گرس اثر مثبت ایجاد کردند.  داشت اما آریا و زا
کنش  ، زماهان و فزر هم از نمادهای پرترا خاور
بودند. بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ 
آبان تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند 

نوسانی به خود گرفته است.

: همزمان با تشدید کاهش  آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
ارزش پول خود  به منظور حفظ  ارزش پولی ملی، مردم 
درصدد تبدیل آن به یکی از سرمایه های باارزش هستند 
که مناسب ترین آن با توجه به تنوع خرید متناسب با میزان 
نقدینگی خود، طلا و دلار است که البته همزمان با آن بساط 
کلاهبرداری نیز در این راستا گسترده شده است. خرید و فروش 
طلا از طریق شبکه های اجتماعی و فضای مجازی یکی از 
روش هایی است که با وجود هشدارهای پیاپی رواج پیدا کرده 
و کاربران ایرانی با حضور در این پلتفرم های ایرانی یا خارجی 
به صورت آنلاین اقدام به خرید طلا می کنند. این بازارهای 
مجازی که با انگیزه فرار از پرداخت مالیات و کارمزدهای بالا 
شکل گرفته اند، به دلیل فقدان نظارت کافی، بستری مناسب 
برای برخی افراد سودجو ایجاد کرده تا به فروش طلای تقلبی 

و ناخالص بپردازند. 

   رونق کلاهبرداری 
به گزارش »آرمان ملی«، ارسلان تبریزی کارشناس اقتصادی 
در این باره گفت: معمولا همزمان با بی ثبات شدن بازار و 
کاهش ارزش پول ملی، مردم به دنبال راه هایی برای حفظ 
نقدینگی های خود می گردند، بهترین بازارها متناسب با قدرت 
، خودرو، مسکن  خرید و میزان نقدینگی های آنها، بازار طلا، ارز
و... است که البته همزمان با هجوم خریداران به این بازارها، 
با افزایش قیمت و نوسانات شدید قیمت در بازار مورد نظر 
نیز مواجه می شویم. در این بین فروشندگان نیز با دامن زدن 
به این هیجانات سعی در داغ کردن بازار خود و سوءاستفاده 
از این شرایط می کنند. به عنوان مثال فروشندگان طلا با 
ایجاد فضاهای مورد نظر در فضای مجازی سعی می کنند 
با بهانه و توجیهاتی مانند خرید طلا بدون پرداخت مالیات 
یا کارمزد، خریداران را به خرید طلای ارزان قیمت تشویق 
کنند. دراین بین بسیاری نیز با سوءاستفاده از این شرایط 
بساط کلاهبرداری خود را پهن می کنند و با فروش انواع و 
اقسام بدل ها و یا طلای بی کیفیت و با ناخالصی های گزاف 

چالش های زیادی در این زمینه موجب می شوند. 

   مقابله با خطرات 
او افزود: فروش طلای عیار پایین تر از میزان اعلام شده، 
، طلای ناخالصی دار با فلزهای غیر طلا و...  طلایی با وزن کمتر
کنون در بازار خرید و  از جمله راه هایی به شمار می آید که هم ا
فروش مجازی طلا رواج یافته است و همچنان نیز ادامه دارد 
که به دلیل عدم نظارت کافی و خلأهای قانونی فروشندگان 
گاه یا نگران از وضعیت  همچنان به کلاهبرداری از مشتریان ناآ
اقتصادی سعی دارند بیش ترین سود را از آنِ خود کنند. این 
کارشناس درباره راه مقابله با این وضعیت بیان داشت: دولت 
و نهادهای مسئول، به ویژه اتحادیه طلافروشان باید ابزارها و 
استانداردهایی را برای کنترل و نظارت بر خرید و فروش طلا 
در فضای مجازی تدوین و اعمال کنند تا جلو سوءاستفاده 
و تقلب گرفته شود. همچنین، با ایجاد سامانه هایی به نیاز 
خریداران برای محلی جهت شناسایی هویت فروشندگان 
کلاهبرداری جلوگیری شود.  و  بروز تقلب  از  تا  کند  کمک 
گاهی بخشی به مردم نیز از جمله  همچنین اطلاع رسانی و آ

دیگر راهکارهایی به شمار می آید که می تواند بابِ تخلفات در 
این زمینه را کاهش داده یا مسدود سازد. 

   تقویت زیرساخت ها 
تبریزی ایجاد زیرساخت های قوی نظارتی دراین زمینه را 
از عوامل بازدارنده شکل گیری بازار ناامن خرید و فروش طلا 
در فضای مجازی ذکر و اظهارکرد: لازم است بررسی شود که در 
شرایط فعلی، چه وظایفی متوجه نهادهای نظارتی و قانونی 
هستند و چگونه می توان از تجربیات موجود در این زمینه 
بهره برد. او توضیح داد: رفع مشکلات در ارزیابی اصالت طلا، 
تدوین قوانین مشخص برای خرید و فروش آنلاین طلا، افزایش 
نظارت و تقویت اهرم های اجرایی بین نهادهای ذیربط، ایجاد 
، ایجاد بیمه  پلتفرم های رسمی تحت نظارت نهادهای معتبر
نامه ها و ضمانت های اصالت و... می تواند درصد تخلف فروش 
طلا به روش آنلاین در فضای مجازی را کاهش دهد. او اضافه 
کرد: با توجه به نفوذ فضای مجازی و گسترده شدن خرید و 
فروش آنلاین در همه ابعاد و حوزه ها، نمی توان با محدودکردن 
خرید و فروش طلا مانع از انجام این فرآیند شد، بلکه باید 
مانند دیگر حوزه ها و یا با الگوبرداری از رویه های موجود در 
، با اعتبارسنجی و ایجاد قوانین خاص و صدور  کشورهای دیگر
مجوز با شرایط خاص برای فروشندگان طلا در فضای مجازی 
از وقوع تخلفاتی در این زمینه ممانعت کرد. به این ترتیب با 
توجه به رشد سریع بازارهای مجازی و افزایش خرید و فروش 
طلا در این فضا، لازم است که نهادهای نظارتی با ایجاد قوانین 
و بسترهای شفاف، اعتماد عمومی را به این بازار برگردانند. 
راه اندازی پلتفرم های رسمی با نظارت دقیق، ارائه بیمه و 
ضمانت های اصالت، استانداردسازی و صدور گواهینامه ها، 
گاهی بخشی از طریق رسانه ها، از جمله مواردی است که  و آ
می تواند این بازار را ساماندهی کند و از آسیب های احتمالی 
مصون نگه دارد. این کارشناس ادامه داد: بازار خرید و فروش 
طلا در فضای مجازی فرصتی بزرگ برای مردم و اقتصاد است، 
گر بدون نظارت و قانون گذاری دقیق برود، می تواند به  اما ا
بستری برای انواع مختلف تبدیل شود. نوسانات شدید 
اقتصادی و کاهش ارزش پول ملی در سال های متمادی، 
مردم را به سمت سرمایه گذاری در دارایی های ثابت و باارزش 
مانند طلا افزایش داده است. طلا به عنوان یک دارایی امن و 
با نقد شوندگی بالا، همیشه برای حفظ ارزش سرمایه در برابر 
تورم و کاهش ارزش پول مورد توجه است و از این رو طلا فرصتی 
برای پاسخگویی به فروش عمومی از طرق مختلف از جمله 

بسترهای مجازی است. 

   فروش طلا بدون مالیات 
یکی از دلایل مهمی که افراد را به خرید آنلاین طلا ترغیب 
کاهش هزینه های جانبی مانند مالیات و  می کند، امکان 
کارمزدهای مرتبط با خرید طلا است. برخی از فروشندگان 
فضای مجازی، طلا را با قیمت پایین تر از بازار واقعی عرضه 
می کنند، که در نگاه اول برای خریداران بسیار جذاب است. 
به این ترتیب، خریداران می توانند با پرداخت هزینه های 
، طلا خریداری کنند، هرچند که این امر با خطراتی همراه  کمتر
است و ممکن است به دلیل نبود نظارت کافی منجر به خرید 

طلای تقلبی شود. از سویی خرید و فروش آنلاین به ویژه در 
پلتفرم های اجتماعی و پیام رسان ها، امکان دسترسی سریع 
و راحت به انواع محصولات طلا را فراهم کرده است. کاربران 
می توانند به راحتی و در هر زمانی از شبانه روز به جست وجوی 
طلای دلخواه خود بپردازند و معاملات خود را انجام دهند. 
این راحتی و سرعت در انجام معاملات به ویژه برای کسانی 
کافی برای مراجعه حضوری به بازار طلا ندارند،  که زمان 
بسیار جذاب است. در فضای مجازی، بسیاری از افرادی که 
به دلایل اقتصادی نیاز به نقدشوندگی سریع دارند، می توانند 
به راحتی طلای خود را برای فروش قرار دهند. این امکان 
به ویژه در شرایط بحرانی اقتصادی و نیاز فوری به نقدینگی، 
برای بسیاری از افراد جذاب است. چنین معاملاتی می تواند 
در مقایسه با فروش طلا در بازارهای واقعی، سریع تر انجام شود 

و نیاز فروشندگان را به نقدینگی رفع کند. 

   خلأهای قانونی 
کید کرد: اما عدم نظارت کافی بر خرید و فروش طلا  او تا
در فضای مجازی و نبود قوانین مشخص و جامع در این 
زمینه نباید باعث شود که برخی افراد سودجو از این فرصت 
کنند و با عرضه طلاهای تقلبی و ناخالص،  سوءاستفاده 
به کسب سودهای کلان بپردازند. این شرایط نه تنها برای 
سودجویان فرصتی فراهم کرده، بلکه برخی از خریداران نیز به 
دلیل نبود نظارت های رسمی، به دنبال خرید از فروشندگان 
غیررسمی و در نتیجه کاهش قیمت ها هستند. در حقیقت 
بسترهای مجازی به کاربران امکان می دهند تا به فروشندگان 
ج از کشور دسترسی داشته باشند.  طلا در داخل و حتی خار
فرصت  خریداران  به  متنوع،  بازارهای  به  دسترسی  این 
می دهد تا از میان گزینه های مختلف انتخاب کنند و گاهی 
نیز به دنبال یافتن قیمت های رقابتی تر باشند. با این حال، 
این دسترسی نیز ریسک های خود را دارد، چرا که نظارت بر 
معاملات بین المللی بسیار دشوارتر است و در صورت بروز 
مشکل، پیگیری حقوقی سخت تر خواهد بود. در مجموع، 
افزایش خرید و فروش طلا در فضای مجازی نتیجه ای از ترکیب 
عواملی مانند نوسانات اقتصادی، جذابیت مالیاتی، راحتی 
خرید آنلاین و عدم نظارت کافی است که به ویژه در شرایط 
اقتصادی فعلی ایران بسیار مورد توجه مردم قرار گرفته است 
که البته باید با احتیاط و پشتیبانی قوانین و بازوهای اجرایی 

مطلوب همراه باشد. 

»آرمان ملی« چالش های کاهش ارزش پول ملی و هدایت به بازارهای مختلف را بررسی می کند

سایه روشن خرید و فروش آنلاین طلا
   عیار بالای کلاهبرداری در بازار طلای آنلاین

وزیر اقتصاد درباره ارسال نامه به مجمع 
گفت: از یک مسیر   FATF در خصوص 
دیگر داریم پیش می بریم و ان شاءا... به 
همتی  عبدالناصر  می بریم.  هم  مجمع 
وزیر اقتصاد و دارایی در پایان جلسه هیات 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره 
آخرین وضعیت FATF بیان داشت: داریم 
این موضوع را دنبال می کنیم ان شاءا... از 
طریق مجاری قانونی پیگیری می کنیم. 
من فکر می کنم به نفع منافع کشور است. 
وی درباره ارسال نامه به مجمع در همین 
خصوص ادامه داد: از یک مسیر دیگر 
داریم پیش می بریم و ان شاءا... به مجمع 
کنترل  برای  اقتصاد  وزیر  می بریم.  هم 
نوسانات سکه و ارز در این روزها گفت: 
به نظرم بانک مرکزی که مسئول این کار 

است به خوبی عمل کرده است. قیمت 
افزایش  انس طلا  به دلیل قیمت  سکه 
داشت الان که انس کاهش پیدا کرده سکه 
هم افتاد پایین آن موقع که بالا رفته بود به 
دلیل افزایش قیمت انس بود. وی درباره 
اینکه  شبکه بانکی ایران و روسیه چقدر 
می تواند از نظر دیپلماتیک بین دو کشور 
موثر باشد و آیا با سایر کشورها همچین 
سیستمی در دستور کار قرار دارد، تصریح 
کرد: بانک مرکزی این موضوع را دنبال 
می کند اما اینکه حالا بشود یا نشود من 
که  کاری انجام دهیم  نمی دانم. اما هر 
کشورها روان تر  روابط بانکی ما با سایر 
شود، اقدام خوبی است. همتی درباره 
پرداخت وام ازدواج تصریح کرد: وام ازدواج 
در حال پرداخت است. همتی درباره آرد و 

نان افزود: این موضوع بسیار مهم است و 
موفق شدیم آن را مقداری کنترل کنیم. 
من بررسی کرده ام ظرف حداقل سال ۹۸ 
کنون میزان مصرف آرد بالا نرفته است  تا
به رغم اینکه ما ورودی مهاجران را هم 
داشته ایم اما اینکه قیمت ها را توانسته 
باشند کنترل کنند، نه نشده است. الان 
هم من گزارش هایی را که می بینیم بالاخره 
قیمت ها مقداری بالا رفته است. وی ادامه 
داد: مشکل اساسی آن هم این است که 
هر موقع ما سوبسیدها را در ابتدا دادیم 
قیمت  الان  شده ایم.  مواجه  مشکل  با 
آردی که به نانواها می دهیم تقریبا یک 
بیست و چهارم گندمی است که دولت از 
کشاورزان می خرد و تقریبا ۲۲۰ همت فقط 
گر ساز  امسال پول خرید گندم داده ایم. ا

و کار بهتری داشته باشیم که در انتهای 
این خط یارانه یا پول بدهیم شاید بهتر 
باشد عملا در بازار قیمت نان افزایش پیدا 
می کند در حالیکه ما آرد را با یک بیست و 
چهارم می دهیم به نظر من این سیستم 
برای کنترل مصرف آرد خوب بوده است 
از این نظر دست شان درد نکند اما باید 

بازنگری در خصوص صورت بگیرد.

عبدالناصر همتی:

FATFراازیکمسیردیگرپیشمیبریم

افزایش خرید و فروش طلا در فضای مجازی 

نتیجه ای از ترکیب عواملی مانند نوسانات 

اقتصادی، جذابیت مالیاتی، راحتی خرید 

آنلاین و عدم نظارت کافی است که به ویژه 

در شرایط اقتصادی فعلی ایران بسیار مورد 

توجه مردم قرار گرفته است 


